Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital n° 15 – Recursos contra Inscrições Indeferidas

Página 1 de 1

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

 A Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim – FHSTE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob número

89.421.259/0001-10, instituída pela Lei Municipal nº 3431 de 27 de dezembro de 2001, inscrita no registro de

Títulos e Documentos de Pessoas Jurídicas de Erechim sob nº 3.369, em cumprimento ao que determina a

Constituição Federal de 1988, no artigo 37, inciso II, bem como demais disposições legais aplicáveis à espécie,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado dos recursos:

Cargo Protocolo Justificativa Resposta Resultado

Técnico em
Segurança do
Trabalho

20231030.052.
351164.228.00
00006916-22

 Fiz minha inscrição como PCD,
porém foi indeferido como PCD, foi
deferido como inscrição normal,
estou enviando novamente o
comprovante, para concorrer a vaga
também pela modalidade PCD. fico
no aguardo.

e acordo com constante no Edital
Nº 14 - Indeferimento das
Inscrições o candidato descumpriu
as regras estabelecidas no Edital de
Abertura n° 01, item 8.7, subitem
\"a\" (Ausência de Requerimento).
Ressaltamos que conforme
estabelecido no item 6.22 do Edital
de Abertura nº 01 não é aceito o
recebimento de documentos fora
do prazo, nem por outros meios
que não o estipulado pelo referido
Edital  e com isso, não sendo
analisado o documento enviado
pelo candidato através do recurso.
Portanto fica INDEFERIDO o pedido,
não sendo prospera a alegação do
candidato e permanecendo
indeferida a inscrição para
concorrer a vaga de PCD.

INDEFERIDO

Nutricionista
20231101.052.
351173.228.00
00006917-38

 Minha inscrição foi realizada dentro
da data e o boleto foi pago. Gostaria
de saber o motivo do indeferimento
pois desejo participar do processo
seletivo

Conforme constante no Edital Nº 13
- Deferimento das Inscrições,
especificamente na página 22 a
inscrição nº 1978 da candidata
Maira Dias Arruda encontra-se
deferida. Portanto, não sendo
prospera a alegação da candidata e
com isso, fica indeferido o pedido.

INDEFERIDO

2. Não houve, por força de recurso alteração do deferimento de inscrição divulgado pelo Edital n° 13,
ficando àquele definitivo.

Erechim, RS, 01 de dezembro de 2023.

Jackson Luis Arpini
Diretor Executivo
Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim

http://www.eplconcursos.com.br/